UBND HUYỆN NÚI THÀNH
TRƯỜNG THCS CHU VĂN AN

Số: 03/NQ-CVA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Tam Xuân II, ngày 28 tháng 9 năm 2024

NGHỊ QUYẾT HỘI NGHỊ VIÊN CHỨC
Năm học 2024 - 2025

Thực hiện Hướng dẫn liên tịch số: 01 ngày 11 tháng 09 năm 2024 giữa PGDĐT
và LĐLĐ huyện Núi Thành về việc hướng dẫn tổ chức hội nghị CB,VC năm học 2024-
2025. Hôm nay ngày 29 tháng 9 năm 2024, Trường THCS Chu Văn An tiến hành Hội
nghị viên chức năm học 2024-2025.

Hội nghị có mặt 38 cán bộ, viên chức.
Tại Hội nghị đã nghe Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết năm học 2023-

2024 và dự thảo kế hoạch thực hiện nhiệm vụ giáo dục trọng tâm năm học 2024-2025,
Thông qua báo cáo tổng kết thực hiện Quy chế dân Dân chủ năm học 2023-2024 và
dự thảo kế hoạch thực hiện quy chế dân chủ năm học 2024-2025, báo cáo tổng kết
phong trào thi đua năm học 2023- 2024 và dự thảo Phát động phong trào thi đua năm
2024-2025; báo cáo tổng kết công tác giám sát của ban thanh tra nhân dân năm học
2023-2024 và dự thảo phương hướng thực hiện công tác giám sát của ban thanh tra
nhân dân năm học 2024-2025;

Đồng thời Hội nghị đã tiếp thu ý kiến chỉ đạo của đồng chí Nguyễn Đăng
Hưởng – HUV-BT đảng ủy-CTHĐND xã Tam Xuân II.

Sau khi thảo luận, Hội nghị Viên chức năm học 2024- 2025 Trường THCS Chu
Văn An

                                          QUYẾT NGHỊ
Điều 1. Thống nhất nội dung báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Nghị quyết

Hội nghị viên chức năm học 2023 - 2024.
Điều 2. Hội nghị thống nhất nhiệm vụ trọng tâm năm học 2024 - 2025 và

những chỉ tiêu phấn đấu với những nội dung sau:
1. Mục tiêu chung

             - Thực hiện chủ đề năm học 2024-2025:“ Đổi mới sáng tạo, nâng cao chất
lượng, đoàn kết kỷ cương”.

- Thực hiện nghiêm túc các chủ trương, đường lối của Đảng, pháp luật của
Nhà nước về đổi mới giáo dục trung học cơ sở.

- Thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 (CT GDPT 2018) đối
với tất cả các khối lớp, trong đó tập trung chuẩn bị tốt các điều kiện triển khai CT
GDPT 2018 đối với lớp 9, bảo đảm hoàn thành chương trình năm học và
nâng cao chất lượng giáo dục trung học. Chuẩn bị tổ chức đánh giá tổng kết việc
triển khai thực hiện CT GDPT 2018 giai đoạn 2020-2025.

- Thực hiện hiệu quả các phương pháp, hình thức tổ chức dạy học, kiểm tra

đánh giá nhằm phát triển phẩm chất, năng lực học sinh; đa dạng hóa hình thức tổ
chức các hoạt động giáo dục tích hợp phát triển các kỹ năng cho học sinh; thúc
đẩy và nâng cao chất lượng giáo dục STEM, giáo dục hướng nghiệp và định hướng
phân luồng học sinh sau trung học cơ sở và sau trung học phổ thông.

- Chú trọng thực hiện công tác phát triển mạng lưới trường, lớp; tăng cường
cơ sở vật chất, thiết bị dạy học bảo đảm yêu cầu triển khai CT GDPT 2018; nâng cao
chất lượng phổ cập giáo dục trung học cơ sở.

- Tập trung phát triển đội ngũ giáo viên và cán bộ quản lý giáo dục bảo đảm
chất lượng thực hiện CT GDPT 2018; chú trọng công tác tập huấn, bồi dưỡng
thường xuyên nâng cao năng lực chuyên môn, nghiệp vụ của đội ngũ giáo viên.

- Thực hiện hiệu quả việc quản lý giáo dục, quản trị trường học; bảo đảm
dân chủ, kỷ cương, nền nếp, chất lượng và hiệu quả trong các cơ sở giáo dục trung
học; tổ chức tốt các phong trào thi đua; xây dựng Trường học hạnh phúc. Tăng
cường công tác tư vấn, hướng dẫn, giám sát, thanh tra, kiểm tra theo thẩm quyền.

- Triển khai thực hiện hiệu quả, thiết thực chuyển đổi số trong dạy học và
quản lý giáo dục; tập trung thực hiện chuyển đổi số trong quản lý kết quả học tập
và rèn luyện của học sinh.

2. Mục tiêu cụ thể
2.1. Đối với học sinh

          - Kết quả xếp loại rèn luyện học sinh cuối năm học: 2024-2025
+ Tốt: 553 HS – 97.9%
+ Khá: 12 HS – 2.1%
+ Đạt, Chưa đạt: 0 HS – 0%

- Kết quả xếp loại học tập học sinh cuối năm học: 2024-2025
+ Tốt: 146 HS – 28.8%
+ Khá: 233 HS – 41.3 %
+ Đạt : 185 HS – 32.7%
+ Chưa đạt: 1 HS – 0.2%

- Kết quả TNTHCS: 100%
         - Tỉ lệ học sinh lưu ban: 0 học sinh
         - Kết quả đỗ lớp 10 trường chuyên: 03 học sinh

- Tỉ lệ HS bỏ học: 0
- Tỉ lệ HS sau TNTHCS học tiếp lên THPT công lập là 85%, học nghề đạt

10% trở lên.
- 100% học sinh khuyết tật được lên lớp.
- Chỉ tiêu học sinh lên lớp thẳng trên 99.8%, lên lớp sau kiểm tra lại 100%.
2.2. Đối với giáo viên
- Giáo viên dạy giỏi cấp trường: 10 GV.
- Giáo viên dạy giỏi cấp huyện: 04 GV.
- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 07 CB-GV-NV
- Chiến sĩ thi đua: 10 CB-GV-NV trở lên
- 100%  CB-GV-NV đạt LĐTT

- 100%  CB-GV-NV đánh giá, xếp loại viên chức hoàn thành tốt trở lên
- 100% giáo viên xếp loại chuẩn nghề nghiệp từ mức Khá trở lên.
- 100% GV đạt chuẩn đào tạo Đại học trở lên theo đúng lộ trình.
- 100% giáo viên lên lớp sử dụng đồ dùng dạy học.
- 100% giáo viên không vi phạm đạo đức nhà giáo, cam kết không dạy thêm

trái quy định và không vi phạm Nghị định 100.
- 100% giáo viên đăng ký và thực hiện tốt “đẩy mạnh học tập, làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”
- Phong trào viết Sáng kiến: phấn đấu đạt 10 sáng kiến cấp huyện trở lên.
2.3. Đối với tổ chuyên môn
- Chuyên đề: Nghiên cứu bài học 02 chuyên đề/HK/Tổ
- Thao giảng: 02 tiết/HK/tổ.
- 100% các tổ bộ môn tổ chức thực hiện nội dung đổi mới hoạt động chuyên

môn; tổ chức ít nhất một hoạt động trải nghiệm Stem (1 sản phẩm dự thi/tổ) và tham
gia 100% các hoạt động phong trào, hội thi, cuộc thi về chuyên môn.

- 100% giáo viên có đủ sách nghiệp vụ, sách tham khảo.
- Đảm bảo 100% giáo viên, học sinh có đủ thiết bị dạy học đáp ứng chương

trình GDPT 2018.
- Tiếp tục duy trì sinh hoạt CLB Quyền trẻ em, CLB TDTT, CLB Stem, CLB

Tiếng Anh, CLB Nghệ thuật…
- Kiểm tra nội bộ trường học đảm bảo đúng kế hoạch đề ra, 90% xếp loại tốt trở

lên.
- Chất lượng bộ môn:

Môn Toán Văn Anh KHTN Lịch
sử &
Địa
lý

GDCD Công
nghệ

HDTN
-HN

GDĐP Nghệ
thuật

GDTC Tin

Tỉ lệ 85 85 85 90 95 100 100 100 100 100 100 100
2.4. Đối với tổ văn phòng
- Bộ phận Thư viện, Y tế, Thiết bị xếp loại hoàn thành tốt trở lên.
- Vận động 100% học sinh tham gia Bảo hiểm y tế
- Cập nhật cơ sở dữ liệu đầy đủ, chính xác, đúng thời gian.
2.5. Đối với các đoàn thể và tổ chức khác
- Vận động 100% CB,GV,NV và học sinh giữ gìn môi trường xanh, sạch, đẹp,

an toàn; có mô hình nhà vệ sinh cho học sinh và giáo viên đảm bảo sạch, đẹp, thân
thiện, hiện đại.

- Tổ chức tốt các chuyên đề giáo dục kỹ năng sống, giáo dục giới tính, phòng
chống bạo lực học đường cho học sinh, giáo dục cách phòng chống xâm hại cho học
sinh, ATGT-ANTT…, ít nhất 01 lần/học kỳ.

- Vận động 100% CB,GV,NV và học sinh hưởng ứng, tham gia 100% các hội
thi, cuộc thi và các đợt vận động do ngành, cấp trên tổ chức.

- 100% các đoàn thể và tổ chức đều xếp loại tốt trở lên.
2.6. Đối với tập thể nhà trường

- Lao động tiên tiến: 100% CB, GV, NV.
- Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở: 10 CB,GV,NVtrở lên, tỉnh: 01 CB,GV,NV;
- Giấy khen của sở giáo dục: 01 cá nhân
- Giấy khen của UBND huyện: 02 cá nhân và 01 tập thể.
- Nhà trường đạt danh hiệu tập thể lao động Tiên Tiến trở lên.
- Chi bộ: Hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên.
- Kết quả TDTT cấp huyện phấn đấu vị thứ 5 trở lên. Có học sinh đạt giải cấp

tỉnh.
- Kết quả HS giỏi huyện, tỉnh

+ Tham gia kỳ thi thi HSG, Stem đứng tốp đầu của huyện.
+ Học sinh giỏi tỉnh đạt 02 giải văn hóa
+ Học sinh đạt 01 giải Stem tỉnh

Điều 3. Hội nghị thống nhất giao trách nhiệm:
1. Chủ tọa Hội nghị tiếp thu ý kiến đóng góp và chỉnh sửa hoàn thiện văn bản

Hội nghị năm học 2024 - 2025 để triển khai và tổ chức thực hiện.
2. Ban chấp hành công đoàn cơ sở, các Tổ trưởng với chức năng tham gia quản

lí, tổ chức vận động các thành viên trong tổ chức và đơn vị đẩy mạnh phong trào thi
đua thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu Nghị quyết đề ra.

3. Ban Thanh tra Nhân dân tăng cường giám sát thực hiện đầy đủ, đúng nội
dung Nghị quyết này và cùng nhà trường xây dựng tập thể thành khối đoàn kết vững
mạnh.
  4. Mỗi cán bộ, viên chức và các thành viên khác trong nhà trường có trách
nhiệm thực hiện nghiêm túc góp phần hoàn thành thắng lợi Nghị quyết Hội nghị đề ra.

TM. BCH CĐCS

CHỦ TỊCH CÔNG ĐOÀN

Nguyễn Thị Nghĩa

TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH
HIỆU TRƯỞNG

Trương Thanh Tuấn

TM. THƯ KÝ ĐOÀN
THƯ KÝ

Đặng Thị Hoài Phương

		thanhtuannvt@gmail.com
	2024-10-11T09:32:19+0700
	Location
	Protect document

		thanhphung12cva@gmail.com
	2024-10-11T09:34:10+0700
	Location
	Protect document